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Ekspertgruppen om statens indkøb af advokatydelser 
 

Statens indkøb af advokatydelser 

Kære Philipp Schröder 
 
Med tak for dit brev af 19. september kan jeg oplyse, at vi gerne medvirker til at kvalificere grundlaget 
for at kunne vurdere effektiviteten af vores nuværende forretning med staten. Vi hører på rygtebasis ofte 
en række grundlæggende misforståelser og helt misvisende synspunkter om en række af vores tal, og vi 
byder det velkomment, at I bestræber jer på at afdække faktum. Det bistår vi gerne med.  
 
Da der er tale om forretningskritiske data er det dog centralt, at vi kan have tillid til, at oplysningerne 
holdes i en meget snæver kreds. Samtidig er det centralt, at de fire andre advokathuse, som har fået en 
lignende henvendelse, ligeledes er villige til at oplyse om de samme data. Endelig forudsætter vi, at det 
sker på en sådan måde, at det er fuldt foreneligt med konkurrencereglerne. Som led i at sikre en for alle 
parter betryggende proces vil vi foreslå, at der udpeges 2 uvildige revisorer, som får adgang til udvalgte 
dele af advokathusenes data og som på den baggrund kan komme ned nogle generelle betragtninger i 
indekseret form om forskellene mellem de 5 kontorer til dig i din kapacitet af formand for udvalget. Jeg 
vil foreslå, at du kontakter mig, når der er klarhed over, om de andre kontorer ligeledes ønsker at med-
virke, så vi kan aftale det videre forløb.  
 
Jeg tillader mig derudover at vedhæfte nogle baggrundsnotater, som vi har udarbejdet til sekretariatet 
som led i den aktuelle markedsafdækning. Det drejer sig om: 
 

- Notat af 9. september 2024 om generelle tværgående faglige synergier ved Kammeradvokatord-
ningen 

- Oversigt af 9. september 2024 over sammenhæng mellem retsområderne 
- Oversigt af 24. september 2024 over økonomisk sammenhæng mellem retsområderne 
- Notat af 9. september 2024 om Kammeradvokatens bistand ved udbud – tværgående faglige sy-

nergier   
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Materialet er relevant, da det fra forskellige vinkler belyser den tætte og ofte oversete sammenhæng 
mellem retsområderne.  
 
Afslutningsvis kan jeg oplyse, at vi også ligger inde med oversigter over medholdsprocenter i de retssager, 
hvor vi har bistået staten, ligesom vi er i besiddelse af en nyere kundetilfredshedsundersøgelse udarbej-
det og gennemført af analysebureauet Advice. Såfremt udvalget måtte ønske det, stiller vi også gerne 
disse oplysninger til udvalgets rådighed.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jens Bødtcher-Hansen 
Managing Partner, Advokat  
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